

Tc. 62

065/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF
THE ADMINISTRATOR - GENERAL AND OFFICAL TRUSTEE - SECOND
PAPER

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், குழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. An advocate shall be eligible to be appointed as official trustee if he has bar experience atleast for a period of

- (A) 3 Years (B) 5 Years
(C) 7 Years (D) 10 Years

ஒரு வழக்கறிஞர், அலுவலக அறங்காவலராக நியமிக்கப்படுவதற்கு குறைந்தபட்சமாக எத்தனை வருடங்கள் வழக்கறிஞராக பணியாற்றிய அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 5 வருடங்கள்
(C) 7 வருடங்கள் (D) 10 வருடங்கள்

2. The Official Trustees Act, 1913 extends to

- (A) Whole of India
(B) Whole of India, except Jammu and Kashmir
(C) Whole of North India
(D) Whole of South India

அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் 1913 கீழ்க்கண்ட பகுதிகளில் எந்த பகுதிகளில் நடைமுறையில் உள்ளது?

- (A) இந்திய முழுவதும்
(B) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் தவிர இந்தியா முழுவதும்
(C) வட இந்திய முழுவதும்
(D) தென் இந்தியா முழுவதும்

3. Who among the following shall appoint an Official Trustee for the State?

- (A) Central Government (B) Supreme Court
(C) State Government (D) High Court

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒரு மாநிலத்திற்கான அலுவலக அறங்காவலரை நியமிப்பது யார்?

- (A) மத்திய அரசு (B) உச்ச நீதிமன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) உயர் நீதிமன்றம்

4. A member of Judicial Service of a state shall be eligible to be appointed as Deputy Official Trustee only when he has been a member of the judicial services of the state for a period of atleast

- (A) 2 Years (B) 3 Years
(C) 7 Years (D) 8 Years

நீதிப்பணியின் ஒரு உறுப்பினர், துணை அலுவலக அறங்காவலராக நியமிக்கப்படுவதற்கு, அவர் எத்தனை வருடம் மாநில நீதிப்பணியில் உறுப்பினராக இருத்தல் வேண்டும்?

- (A) 2 வருடம் (B) 3 வருடம்
(C) 7 வருடம் (D) 8 வருடம்

5. Official Trustee is to

- (A) be corporation sole (B) have a perpetual succession
(C) have an official seal (D) all of the above

அலுவலக அறங்காவலர் என்பவருக்கு

- (A) தனிக்கூட்டமைப்பு (B) நிரந்தர இறங்குரிமை
(C) அலுவலக முத்திரை (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

6. The General Powers and Duties of Official Trustee is provided under

- (A) Section 6 (B) Section 7
(C) Section 8 (D) Section 9

அலுவலக அறங்காவலரின் பொது அதிகாரங்கள், மற்றும் கடமைகளும் கையாளப்பட்டுள்ள பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9

7. Whether an Official Trustee be appointed as trustee for settlement of grant even without his consent?

- (A) Yes, can be appointed
(B) No, cannot be appointed
(C) Can be appointed by the Government without his coment
(D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலரின் ஒப்புதல் இல்லாமல் ஒரு நன்கொடை ஆவணத்தின் கீழ் அவரை ஒரு அறக்கட்டளையின் அறங்காவலராக நியமனம் செய்ய முடியுமா?

- (A) ஆம், நியமிக்க முடியும்
(B) இல்லை, நியமிக்க முடியாது
(C) அவரின் ஒப்புதலின்றி அரசால் நியமிக்க முடியும்
(D) மேற்கண்டவற்றின் ஏதுவுமில்லை

8. The accounts of the Official Trustee shall be audited atleast

- (A) Once in 3 months
(B) Once in 6 months
(C) Once a year
(D) Once in 2 years

அலுவலக அறங்காவலரின் கணக்குகள் இவற்றுள் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எத்தனைக் கால இடைவெளியில் தணிக்கை செய்யப்படவேண்டும்?

- (A) மூன்று மாதங்களுக்கொரு முறை
(B) ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(C) ஆண்டிற்கு ஒரு முறை
(D) இரண்டு வருடங்களுக்கு ஒரு முறை

9. Can an Official Trustee be required by a court to enter into any bond or security.

- (A) Yes, as per Section 13
(B) No, under Section 13
(C) Yes, as per Section 14
(D) No, under Section 14

ஒரு அலுவலக அறங்காவலரை பிணை முறி அல்லது பிணைப்புறுதிப் பத்திரம் கொடுக்கும் படி நீதிமன்றத்தில் கோர முடியுமா?

- (A) ஆம், பிரிவு 13-ன் படி
(B) இல்லை, பிரிவு 13-ன்
(C) ஆம், பிரிவு 14-ன் படி
(D) இல்லை, பிரிவு 14-ன்

10. The power of High Court to appoint Official Trustee of a property is dealt under
- (A) Section 9 (B) Section 10
(C) Section 11 (D) Section 12

கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் எந்த பிரிவின் கீழ், ஒரு சொத்தின் அலுவலக அறங்காவலரை நியமிக்க உயர்நீதி மன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 11 (D) பிரிவு 12

11. When a suit is filed against the Official Trustee seeking no relief against him personally, whether notice under Section 80 C.P.C. required?

- (A) No, not required under Section 15
(B) No, not required under Section 16
(C) Yes, required under Section 17
(D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலருக்கு எதிராக தனிப்பட்ட முறையில் நிவாரணம் கோரி வழக்குத் தாக்க செய்யாத பொழுது, உரிமையியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 80-ன் கீழ் அறிவிப்பு தேவைப்படுகிறதால்

- (A) இல்லை, பிரிவு 15-ன் கீழ் தேவையில்லை
(B) இல்லை, பிரிவு 16-ன் கீழ் தேவையில்லை
(C) ஆம், பிரிவு 17-ன் கீழ் தேவை
(D) இவற்றின் ஏதுமில்லை

12. Every Auditor will have the powers of

- (A) Civil Court, under the Civil Procedure Code
(B) Criminal Court under Criminal Procedure Code
(C) Revenue Court
(D) None of the above

ஒவ்வொரு தணிக்கையாளருக்கும் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த அதிகாரங்கள் உள்ளது?

- (A) உரிமையியல் நீதிமன்றம், உரிமையியல் நடைமுறை சட்டப்படி
(B) குற்றவியல் நீதிமன்றம் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின்படி
(C) வருவாய் நீதிமன்றம்
(D) மேற்கண்டவற்றுள் ஏதுமில்லை

13. Can the fact that the Official Trustee entries in the books of a company constitute notice of a trust?

- (A) Yes, under Section 14
(B) No, under Section 14
(C) Yes, under Section 13
(D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலர், ஒரு நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதை அறக்கட்டளை உருவாக்கப்பட்டதற்கான அறிவிப்பாக ஏற்றுக் கொள்ள முடியுமா?

- (A) ஆம், பிரிவு 14 இன் படி
(B) இல்லை, பிரிவு 14 இன் படி
(C) ஆம், பிரிவு 13 இன் படி
(D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

14. Whether an Official Trustee be appointed as sole executor under a will?

- (A) Yes, can be appointed
(B) No, cannot be appointed
(C) Can be appointed only with the consent of High Court
(D) All the above

ஒரு உயிலின் கீழ் அலுவலக அறங்காவலர் தன் நிறைவேற்றுனராக நியமிக்கப் படலாம்

- (A) ஆம், நியமிக்கப் படலாம்
(B) இல்லை, நியமிக்க முடியாது
(C) உயர்நீதிமன்றத்தின் ஒப்புதலுடன் மட்டுமே நியமிக்கப் படலாம்
(D) இவற்றுள் ஏதுவுமில்லை

15. Whether an Official Trustee be appointed as trustee along with other persons?

- (A) No, cannot be appointed
(B) Yes, can be appointed
(C) Can be appointed only with the sanction of the Government
(D) None of above

மற்ற நபர்களுடன் ஒரு அலுவலக அறங்காவலர், அறங்காவலராக நியமிக்கப் படலாமா

- (A) இல்லை, நியமிக்கப் படமுடியாது
(B) ஆம், நியமிக்கப்பட முடியும்
(C) அரசின் ஒப்புதலுடன் மட்டுமே நியமிக்கப் படமுடியும்
(D) மேற்கண்டவற்றின் ஏதுமில்லை

16. Which of the following provisions authorizes the Official Trustee to be appointed as trustee of settlement by grantor?

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 8

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த பிரிவில் நன்கொடை ஆவணத்தின் அடிப்படையில் ஒரு அலுவலக அறங்காவலரை, அறங்காவலராக நியமிக்க வழி செய்கிறது?

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 8

17. Official Trustee is barred from accepting the trust which is known to be insolvent as per

- (A) Section 6 (a) (B) Section 5 (1)
(C) Section 7 (4) (D) None of the above

எந்த பிரிவின் படி நொடித்த அறக்கட்டளையை ஒப்புக் கொள்வதிலிருந்து அலுவலக அறங்காவலர் தடைச் செய்யப்படுகிறார்

- (A) பிரிவு 6 (அ) (B) பிரிவு 5(1)
(C) பிரிவு 7(4) (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

18. Official Trustee can sue and be sued in his

- (A) Corporate Name (B) Individual Name
(C) In the name of his agent (D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலர் எந்தப் பெயரில் வழக்குத் தொடர முடியும் மற்றும் எந்தப் பெயரில் அவர் மீது வழக்குத் தொடர முடியும்?

- (A) கூட்டாண்மை அமைப்பின் பெயரில் (B) தனிப்பட்டப் பெயர்
(C) முகவரின் பெயரில் (D) இவற்றுள் ஏதுமில்லை

19. Can an Official Trustee be appointed as a trustee by the Court of Competent jurisdiction?

- (A) Yes, can be appointed
(B) No, cannot be appointed
(C) Can be appointed only with the sanction of the Government
(D) None of the above

தக்க அதிகாரமுடைய நீதிமன்றத்தால், ஒரு அலுவலக அறங்காவலரை, அறங்காவலராக நியமிக்க முடியுமா?

- (A) ஆம், நியமிக்க முடியும்
(B) இல்லை, நியமிக்க முடியாது
(C) அரசின் ஒப்புதலின்படி மட்டும் நியமிக்க முடியும்
(D) மேற்கண்டவற்றிள் ஏதுமில்லை

20. The Official Trustee under Section 28 (b) can incur expenditure on religious charitable and other projects on improvements on reasonable and proper

- (A) With the sanction of the High Court
(B) With the sanction of the Government
(C) With the sanction of the District Court
(D) None of the above

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதன் அடிப்படையில், ஒரு அலுவலக அறங்காவலர், பிரிவு 28(ஆ) இன் கீழ் சமய அறக்கட்டளை சம்மந்தப்பட்ட செலவு மற்றும் மற்ற திட்டங்களுக்கான நியாயமான மேம்பாடுச் செலவுகளைச் செய்யலாம்?

- (A) உயர்நீதிமன்றத்தின் ஒப்புதலுடன்
(B) அரசின் ஒப்புதலுடன்
(C) மாவட்ட நீதிமன்றத்தின் ஒப்புதலுடன்
(D) இவற்றுள் ஏதுமில்லை

21. Whether the State Government has the power to appoint an official trustee?

- (A) Yes
(B) No
(C) Can appoint only with comment of Central Government
(D) Can appoint with the comment of High Court

மாநில அரசிற்கு அலுவலக அறங்காவலரை நியமிக்கும் உரிமை உள்ளதா?

- (A) ஆம்
(B) இல்லை
(C) மத்திய அரசின் ஒப்புதலுடன் நியமிக்கலாம்
(D) உயர் நீதிமன்றத்தின் ஒப்புதலுடன் நியமிக்கலாம்

22. Corporation Sole, Official Seal and Perpetual Succession are the essential characteristics of which of the following?

- (A) Official Trustee
(B) Official Co-ordinator
(C) Bearer
(D) None of the above

தனிக்கூட்டமைப்பு, அலுவலக முத்திரை, நிரந்தர இறங்குரிமை இவையனைத்தும் கீழ்க்கண்ட எவருடன் தொடர்புடையது?

- (A) அலுவலக அறங்காவலர்
(B) அலுவலக ஒன்றிணைப்பாளர்
(C) கொணர்பவர்
(D) இவற்றில் யாருமில்லை

23. Who among the following can be appointed as trustee for settlement of grant with his consent?

- (A) Trustee
(B) Official liquidator
 (C) Official Trustee
(D) None of the above

இவர்களுள் எவரை அவரின் ஒப்புதலுடன் ஒரு நன்கொடை ஆவணத்தின் கீழ் அறக்கட்டளையின் அறங்காவலராக நியமனம் செய்ய முடியும்?

- (A) அறங்காவலர்
(B) அலுவலக கலைப்பதிகாரி
(C) அலுவலக அறங்காவலர்
(D) இவர்களுள் யாருமில்லை

24. As per Rule 6, except the beneficiary who shall be entitled to inspect the account called the closed estates audit, charges account.

- (A) Public Prosecutor (B) State Govt.
(C) Central Govt. (D) None of the above

விதி 6-ன் கீழ் நிறைவடைந்த சொத்துக்களின் தணிக்கை, செலவுகள் கணக்கு, போன்றவை குறித்த கணக்குகளை பார்வையிட பயனாளியை தவிர வேறு யாருக்கு உரிமை உள்ளது?

- (A) குற்றவியல் அரசு வழக்கறிஞர் (B) மாநில அரசு
(C) மத்திய அரசு (D) யாருக்கும் இல்லை

25. Multilated Security is defined in Public Debt Rules, 1946.

- (A) Rule 1 (2) (B) Rule 8
(C) Rule 2 (7) (D) None of the above

சிதைந்த பிணையம், பொதுக்கடன் விதிகள் 1946ன் கீழ் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 1 (2) (B) விதி 8
(C) விதி 2 (7) (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

26. The scope of vesting order is dealt under Public Debt Act, 1944

- (A) Section 8 (B) Section 18
(C) Section 11 (D) None of the above

பெறு ஆணையின் நோக்கம், பொதுக்கடன் சட்டம் 1944ன் - கீழ் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 18
(C) பிரிவு 11 (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

27. The procedure for making a vesting order is dealt under Public Debt Rules 1946.
- (A) Rule 22 (B) Rule 12
- (C) Rule 2 (D) None of the above

பெறு ஆணைக்கான நடைமுறை, பொதுக்கடன் விதிகள் 1946ன் கீழ் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 22 (B) விதி 12
- (C) விதி 2 (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

28. As per Rule 14 of the Public Debt Rules, the procedure for last documents of which of the following is mentioned?

- (A) Bearer bonds (B) Promissory Note
- (C) Debt-bond (D) None of the above

பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 14ன் கீழ் எது தொலைந்தால் அதற்குரிய நடைமுறை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கொணர்பவர் உறுதிமுறி (B) கடன் ஒப்புச்சீட்டு
- (C) கடன் உறுதிமுறி (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

29. When any money payable to the beneficiary is in the hands of the Official Trustee for a period of 12 years or upwards, for the reason that the official trustee, is not able to trace the beneficiary entitled to receive the same, such money shall be transferred to the account and credit of the Government, if no proceedings are pending in any court with respect to the same, as provided in

- (A) Section 22 (B) Section 23
- (C) Section 27 (D) Section 32

பயனீட்டாளர் யார் என அலுவலக அறங்காவலர் கண்டறிய முடியவில்லை என்ற காரணத்தால் அதனைப் பெற உரிமையுடைய பயனீட்டாளருக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டிய பணம் ஏதும் அலுவலக அறங்காவலர் கையிருப்பில் 12 ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ இருப்பின் அத்தொகையை குறித்து நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள் ஏதும் நிலுவையில் இல்லாதிருப்பின், கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் அரசின் கணக்கிற்கு பரிமாற்றம் செய்து வரவு வைக்கலாம்?

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 23
- (C) பிரிவு 27 (D) பிரிவு 32

30. Does the High Court have the powers to pass orders with respect to property vested with the Official Trustee?

- (A) Yes
(B) No
(C) Can do so only with the sanction of the Government
(D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலரின் பொறுப்பில் உள்ள சொத்து சம்பந்தமான ஆணைகள் பிறப்பிக்க உயர் நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரங்கள் உள்ளதா?

- (A) ஆம்
(B) இல்லை
(C) அரசின் ஒப்புதலுடன் மட்டுமே ஆணைகள் பிறப்பிக்கலாம்
(D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுவுமில்லை

31. Rule 12 of the Public Debt rules deals with the procedure for which of the following when it is lost or mutilated.

- (A) Government Promissory Note (B) Bearer Bond
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 12-ல் எது தொலைந்தோ அல்லது சிதைந்தோ போனால், அச்சமயம் பின்பற்ற வேண்டிய செயல்முறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) அரசாங்க கடன் ஒப்புச்சீட்டு (B) கொணர்பவர் உறுதிமுறி
(C) (A) மற்றும் (B) (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

32. On the death of the holder of the Government Security not exceeding five thousand face value, the bank may determine who is the person entitled to the security or to administer the estate of the deceased and may make an order vesting the security in the person so determined as provided in

- (A) Section 7 of the Public Debt Act (B) Section 8 of the Public Debt Act
 (C) Section 9 of the Public Debt Act (D) Section 10 of the Public Debt Act

5000 ரூபாய் முக மதிப்பிற்கு மிகாமல் அரசாங்க பிணையத்தை வைத்திருக்கும் ஒருவர் இறந்த பின்னர் வங்கிக்கு அந்த பிணையத்தை அடைய உரிமையுள்ளவரை முடிவு செய்யவும், அல்லது நிர்வகிக்கவும் மேலும் உரிமை உள்ளவரிடம் பிணையத்தை ஒப்படைக்கவும் செய்யலாமென்று கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 7 (B) பொதுக்கடன் சட்டம், பிரிவு 8
(C) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 9 (D) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 10

33. The accounts of the official trustee shall be audited atleast once annually.

- (A) As per Section 17 of the Official Trustees Act
✓ (B) As per Section 19 of the Official Trustees Act
(C) As per Section 18 of the Official Trustees Act
(D) As per Section 15 of the Official Trustees Act

எந்த பிரிவின் கீழ் அலுவலக அறங்காவலரின் கணக்குகளை ஒரு வருடத்திற்கு குறைந்த பட்சம் ஒரு முறையாவது தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் பிரிவு 17ன் படி
(B) அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் பிரிவு 19ன் படி
(C) அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் பிரிவு 18ன் படி
(D) அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் பிரிவு 15ன் படி

34. All Government Securities, bank railway or other shares and debentures coming into the official trustees charge shall forth with be lodged by him for safe custody in the

- ✓ (A) Reserve Bank of India (B) Rural Bank
(C) Co-operative Bank (D) None of the above

அலுவலக அறங்காவலரின் வசம் வரும் அனைத்து அரசு பிணையங்கள், வங்கி, ரயில்வே அல்லது மற்ற பங்குகள், கடன் பத்திரங்கள் உடனடியாக எந்த வங்கி பாதுகாப்பிற்காக தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (B) கிராமப்புற வங்கி
(C) கூட்டுறவு வங்கி (D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

35. In all capital moneys and capital value of all other properties the official trustee shall charge fee according to the scale provided in the rules subject to a minimum fee of

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 15
✓ (C) Rs. 30 (D) Rs. 5

சொத்துக்களின் மூலதனத் தொகை மற்றும் மூலதன மதிப்பின் அடிப்படை விதிகளில் கூறப்பட்டுள்ள தொகைகளில் அலுவலக அறங்காவலர் வசூலிக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச தொகையாது?

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 15
(C) ரூ. 30 (D) ரூ. 5

36. Recording of Evidence by District Magistrate is provided under
- (A) Section 13 of the Public Debt Act (B) Section 14 of the Public Debt Act
(C) Section 15 of the Public Debt Act (D) Section 16 of the Public Debt Act

மாவட்ட குற்றவியல் நடுவரால் சாட்சியங்கள் பதிவு செய்வது எந்த பிரிவின் கீழ் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 13, பொதுக்கடன் சட்டம் (B) பிரிவு 14, பொதுக்கடன் சட்டம்
(C) பிரிவு 15, பொதுக்கடன் சட்டம் (D) பிரிவு 16, பொதுக்கடன் சட்டம்

37. Public Debt Office is defined in
- (A) Rule 2 (4) of the Public Debt Rules
(B) Rule 2 (6) of the Public Debt Rules
(C) Rule 2 (7) of the Public Debt Rules
(D) Rule 2 (8) of the Public Debt Rules

பொதுக்கடன் அலுவலகம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள விதி

- (A) விதி 2(4) பொதுக்கடன் விதிகள்
(B) விதி 2(6) பொதுக்கடன் விதிகள்
(C) விதி 2(7) பொதுக்கடன் விதிகள்
(D) விதி 2(8) பொதுக்கடன் விதிகள்

38. Rule 7 of the Public Debt Rules 1946 deals with
- (A) Provision for holding stock by trustees and office holders
(B) Payment of Interest
(C) Transfer of different forms of securities
(D) Payment of prize money

பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 7-எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) அறங்காவலர்கள் மற்றும் அலுவலகம் கொண்டிருப்பவர்கள் இருப்பு வைத்திருப்பது
(B) வட்டி செலுத்துதல்
(C) வெவ்வேறு பிணையங்கள் மாற்றம் செய்வது
(D) பரிசு பணம் செலுத்துதல்

39. The procedure when a treasury bill is lost is provided in
 (A) Rule 12 of the Public Debt Rules (B) Rule 13 of the Public Debt Rules
 (C) Rule 14 of the Public Debt Rules (D) Rule 15 of the Public Debt Rules

கருவூலப் பட்டியல் தொலைந்து போனால் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை எதில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 12 (B) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 13
 (C) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 14 (D) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 15

40. Does the Official Trustee have the powers to transfer any property vested in him to the original trustee?

- (A) Yes, under Section 29 (B) Yes, under Section 30
 (C) No, under Section 29 (D) No, under Section 30

அலுவலக அறங்காவலர் பொறுப்பில் உள்ள சொத்தினை மூலமுதலான அறங்காவலருக்கு மாற்றல் செய்ய அதிகாரங்கள் பெற்றிருக்கின்றாரா?

- (A) ஆம், பிரிவு 29-ன் கீழ் (B) ஆம், பிரிவு 30-ன் கீழ்
 (C) இல்லை, பிரிவு 29-ன் கீழ் (D) இல்லை, பிரிவு 30-ன் கீழ்

41. "The Bank" as defined under Section 2 (1) of the Public Debt Act, 1944 means

- (A) State Bank of India (B) Indian Bank
 (C) Reserve Bank of India (D) None of the above

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944, பிரிவு 2-ன் கீழ் "வங்கி" என்பது

- (A) ஸ்டேட் பாங்க் ஆஃப் இந்தியா (B) இந்தியன் வங்கி
 (C) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

42. The Public Debt Act, 1944 deals with the law relating to

- (A) Sale of Immovable Property (B) Govt. Lands
 (C) Mortgage of Immovable Property (D) Government Securities

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944, கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனோடு தொடர்புடையது?

- (A) அசையா சொத்து விற்பனை (B) அரசு நிலங்கள்
 (C) அசையா சொத்து அடமானம் (D) அரசுப்பிணையங்கள்

43. Section 2 (2) of the Public Debt Act, 1944 defines

- (A) Bank (B) Government
(C) Government Security (D) Promissory Note

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944, பிரிவு 2(2) கீழ்க்கண்டவற்றின் எதை வரையறுக்கிறது?

- (A) வங்கி (B) அரசு
(C) அரசுப்பிணையம் (D) கடனுறுதிச் சீட்டு

44. A transfer of a Government security made in the prescribed manner shall automatically cancel a nomination previously made as per Section

- (A) Section 9 (B) Section 9B
(C) Section 8 (b) (D) Section 5 (3)

வகுத்தமைக்கப்பட்ட வண்ணம் ஒரு அரசு பிணையம் மாற்றம் செய்யப்படும் போது, ஏற்கனவே செய்யப்பட்ட நியமனம் தன்னிச்சையாக ரத்தாகிவிடும் என்று கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 9B
(C) பிரிவு 8(b) (D) பிரிவு 5 (3)

45. When a Government security is held by or on behalf of any person as a pledge or by way of security for any purpose, such holding shall not have the effect of cancelling a nomination as provided in

- (A) Section 9B (3) Proviso (B) Section 9C (5) Proviso
(C) Section 8 (D) Section 7

ஒரு அரசு பிணையம் ஒருவராலோ அல்லது வேறு ஒரு நபருக்காகவோ ஈடாகவோ, அல்லது பிணையமாகவோ, ஏதாவது ஒரு காரியத்திற்காக வைத்திருக்கும் போது ஏற்கனவே செய்யப்பட்ட நியமனத்தை ரத்து செய்யாது என்று கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 9B (3) வரம்புரை (B) பிரிவு 9C (5) வரம்புரை
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 7

46. The power of the bank to require bonds is provided under
(A) Section 15 of Public Debt Act (B) Section 16 of the Public Debt Act
(C) Section 17 of the Public Debt Act (D) Section 18 of Public Debt Act

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த பிரிவின் கீழ் உறுதிமுறிகள் பெற வங்கிக்கு அதிகாரங்கள் உள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 15 (B) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 16
(C) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 17 (D) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 18

47. Can an oath be administered when evidence is recorded under Section 14

- (A) No, cannot be administered
(B) Yes, can be administered
(C) Can be done only with the permission of the High Court
(D) None of the above

பிரிவு 14-ன் கீழ் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்படும் போது உறுதிமொழி நிர்வகிக்க முடியுமா?

- (A) இல்லை, நிர்வகிக்கப்பட முடியாது
(B) ஆம், நிர்வகிக்க முடியும்
(C) உயர் நீதிமன்றத்தின் அனுமதியுடன் மட்டுமே அவ்வாறு முடியும்
(D) மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

48. Can the bank postpone payments and registration of transfers pending the making of vesting orders?

- (A) No, the bank has no powers
(B) Yes, the bank has powers under Section 11 (3)
(C) Yes, the bank has powers under Section 15
(D) None of the above

அரசு பிணையத்தை ஒரு நபரிடம் கொடுப்பதற்கான நடவடிக்கை நிலுவையில் இருக்கும் போது அந்த பிணையத்திற்கான பண வழங்கீடு அல்லது மாற்றலுக்கான உத்தரவை தள்ளி வைக்க வங்கிக்கு அதிகாரம் உள்ளதா?

- (A) இல்லை, வங்கிக்கு அதிகாரம் இல்லை
(B) ஆம், பிரிவு 11(3)-ன் கீழ் வங்கிக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(C) ஆம், பிரிவு 15-ன் கீழ் வங்கிக்கு அதிகாரம் உண்டு
(D) மேற்கண்டவற்றுள் எதுவுமில்லை

49. The Rights of Persons in relation to government security shall be determined in connection with all such questions as are dealt with by the public debt act by the law and in the Courts of India, as per

- (A) Section 11 (B) Section 12 (2)
(C) Section 17 (3) (D) Section 13

அரசாங்க காப்புறுதியுடன் தொடர்புடைய நபர்களின் உரிமை குறித்த கேள்விகளை பொதுகடன் சட்டத்தின் கீழும் மற்றும் இந்திய நீதிமன்றங்கள் மூலம் தீர்மானிக்கலாம் என்று எந்த பிரிவு வகை செய்கிறது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 12 (2)
(C) பிரிவு 17 (3) (D) பிரிவு 13

50. Whether a duplicate security be insured when the original government security is lost?

- (A) No, as per Section 11 (B) Yes, as per Section 11
(C) No, as per Section 13 (D) None of the above

அசல் அரசாங்க பிணையம் தொலைந்து போகுமேயானால் இரண்டாம்படி பிணையம் வழங்கலாமா?

- (A) பிரிவு 11ன் படி இல்லை (B) பிரிவு 11ன் படி ஆம்
(C) பிரிவு 13ன் படி இல்லை (D) மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

51. Section 18 of the Public Debt Act 1944 deals with

- (A) Scope of vesting order
(B) Power of bank to require bonds
(C) Inspection of documents
(D) Publication of notices in Official Gazette

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944, பிரிவு 18, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) பெறு ஆணையின் நோக்கம்
(B) வங்கியின் உறுதிமுறைகள்
(C) ஆவணங்களின் ஆய்வு
(D) மாநிலப் பதிவிதழில் அறிவிப்புகள் வெளியீடு

52. Whether the bank has the power to summarily determine the title to Government Security in care of dispute?

- (A) Yes, under Section 13 (B) Yes, under Section 17
✓ (C) Yes, under Section 12 (D) No, under Section 14

அரசு பிணையம் குறித்து தகராறு இருக்கும் பட்சத்தில் சுருக்கு முறையில் உரிமையை உறுதி செய்யும் அதிகாரம் வங்கிக்கு உள்ளதா?

- (A) பிரிவு 13-ன் கீழ் ஆம் (B) பிரிவு 17-ன் கீழ் ஆம்
(C) பிரிவு 12-ன் கீழ் ஆம் (D) பிரிவு 14-ன் கீழ் இல்லை

53. The period of limitation of government liability in respect of interest is

- (A) 2 Years (B) 4 Years
✓ (C) 6 Years (D) 8 Years

வட்டியைப் பொறுத்து வரை அரசு பொறுப்புக்கான காலவரம்பு என்ன?

- (A) 2 வருடம் (B) 4 வருடம்
(C) 6 வருடம் (D) 8 வருடம்

54. As per which section, "No order made by the bank shall be called in question by any court so far as such recognition affects the relations of the government or the bank with the person recognized by the bank as the holder of Government Security".

- (A) Section 17 (B) Section 19
(C) Section 21 (D) Section 23

எந்தப் பிரிவின் படி வங்கியால் பிறப்பிக்கப்படும் ஒரு உத்தரவு, ஒரு அரசு பிணையத்தை வைத்திருக்கும் நபருடனான அரசு அல்லது வங்கியின் உறவில் பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் சூழ்நிலை ஏற்பட்டால், அந்த உத்தரவை நீதிமன்றத்திற்கு எடுத்துச் செல்லக்கூடாது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 21 (D) பிரிவு 23

55. Rule 2 (7) of the Public Debt rules 1946 defines

- (A) Public Debtor Office (B) Income-tax Bond
(C) Lost Security (D) Multilated Security

பொதுக் கடன் விதிகள் 1946, விதி 2(7) கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை வரையறுக்கிறது?

- (A) பொதுக்கடன் அலுவலகம் (B) வருமான வரிப்பத்திரம்
(C) இழந்த பிணையம் (D) சிதைந்த பிணையம்

56. A security, which has been made illegible or rendered undecipherable in material parts is
- (A) Multilated security (B) Lost security
 (C) Defaced security (D) None of the above

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த பிணையம் தெளிவற்ற தன்மையுடையது?

- (A) சிதைக்கப்பட்ட பிணையம் (B) இழந்த பிணையம்
 (C) உருக்குலைந்த பிணையம் (D) மேற்கண்டவற்றிள் ஏதுமில்லை

57. The part of the security where the number, loan to which it belongs and the face value of the security or payments of interest are recorded is called
- (A) Defaced security (B) Lost security
 (C) Material part of a security (D) Multilated security

ஒரு பிணைய பத்திரத்தின் எண், கடன் விபரம், மதிப்பு அல்லது வட்டிக் கொடுக்கப்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பகுதி எவ்வாறு அழைக்கப்படும்

- (A) உருக்குலைந்த பிணையம் (B) இழந்த பிணையம்
 (C) பொருட் பகுதி பிணையம் (D) சிதைந்த பிணையம்

58. "Lost Security" is defined under which of the following Public Debt Rules, 1946.
- (A) Rule 2 (7) (B) Rule 2 (8)
 (C) Rule 2 (9) (D) Rule 2 (10)

அழிக்கப்பட்ட பிணையம் என்பது கீழ்க்கண்டவற்றுள் உள்ள பொதுக்கடன் விதி 1946-யில் எந்த விதியில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) விதி 2 (7) (B) விதி 2 (8)
 (C) விதி 2 (9) (D) விதி 2 (10)

59. The procedure to be followed when a Govt. Promissor Note is lost or multilated is specified in
- (A) Rule 12 of public debt rules (B) Rule 13 of public debt rules
 (C) Rule 14 of public debt rules (D) Rule 15 of public debt rules

அரசாங்க கடன் ஒப்புச்சீட்டு குறிப்பு தொலைந்த போகுமேயானால் அல்லது சிதைக்கப்படுமேயானால், அச்சமயம் பின்பற்றப்படவேண்டிய செயல்முறை எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 12 (B) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 13
 (C) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 14 (D) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 15

60. Whether the public debt office requires a holder of a Government promissory note to renew the same if the interest on the note has remained undrawn for 10 years or more?

- (A) No
✓ (B) Yes
(C) Can be done only on orders of the court
(D) None of the above

அரசாங்க கடன் ஒப்புச் சீட்டின் மீதான வட்டி 10 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வருடங்களாக பெறப்படாமல் இருக்கையில் அந்தச் சீட்டின் உடைமையாளரை அதை புதுப்பிப்பதற்கு பொது கடன் அலுவலகம் வேண்டிக் கொள்ள முடியுமா?

- (A) இல்லை
(B) ஆம்
(C) நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் கீழ் மட்டுமே செய்ய முடியும்
(D) மேற்கண்டவற்றிள் ஏதுமில்லை

61. Rule 22 of the Public Debt Rules, 1946 deals with

- (A) Publication of List
(B) Stock Certificate
(C) Prize bonds
✓ (D) Procedure for making a vesting order

பொதுக்கடன் விதிகள், 1946, விதி 22 கீழ்க்கண்டவற்றிள் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) பட்டியல் வெளியீடு
(B) இருப்பு சான்றிதழ்
(C) பரிசு உறுதிமுறி
(D) பெறு ஆணைக்கான நடைமுறை

62. The procedure when a bearer bond is lost is dealt under

- (A) Rule 13 of Public Debt Rules
(B) ✓ Rule 14 of Public Debt Rules
(C) Rule 15 of Public Debt Rules
(D) Rule 16 of Public Debt Rules

'கொணர்பவர் உறுதிமுறி' தொலைந்தால் அதற்கான நடைமுறைப் பற்றி கீழ்க்கண்டவற்றில் எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி, 13
(B) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி, 14
(C) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி, 15
(D) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி, 16

63. A Government Security which has been discharged may be perforated, punched, cut or otherwise of by the bank so that the original security is not misused, as provided in

- (A) Rule 25 of Public Debt Rules (B) Rule 25A of Public Debt Rules
(C) Rule 26 of Public Debt Rules (D) Rule 22 of Public Debt Rules

அரசு பிணையம் விடுவிக்கப்பட்ட பின்பு அதனை தவறாக பயன்படுத்தாதவாறு, அசலில் துளைகள் இயலாம், குத்தி துளையிடலாம், துண்டாக வெட்டலாம், அல்லது வேறு வகையில் அகற்றுப்படலாம் என்று கீழ்காண்பவற்றில் எந்த பிரிவின் படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 25 (B) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 25 A
(C) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 26 (D) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 22

64. When is the Magistrate empowered to execute the document or sign endorsement on behalf of a person who is required to make an endorsement on a government promissory note?

- (A) When the promissory note is lost
(B) When the person is unable to write
(C) When the magistrate knows the person personally
(D) None of the above

ஒரு அரசு கடன் உறுதி சீட்டில், ஒரு குற்றவியல் நீதிபதி எப்பொழுது ஆவணத்தை எழுதி கொடுக்கவும், அல்லது குறிப்பு செய்ய வேண்டிய நபருக்காக குறிப்பில் கையெழுத்திடவும் முடியுமா?

- (A) கடன் ஒப்புச்சீட்டு தொலைந்து போகும் பட்சத்தில்
(B) ஒரு நபர் எழுத முடியாத நிலைமையில் இருக்கும் போது
(C) நீதித்துறை நடுவர் ஒரு நபரை தனிப்பட்ட முறையில் தெரிந்திருக்குமேயானால்
(D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

65. Whether a discharge of a bearer bond or a prize bond require receipt?

- (A) Yes, as per Rule 25 of the Public Debt Rules
(B) No, as per Rule 26 of the Public Debt Rules
(C) Yes, as per Rule 29 of the Public Debt Rules
(D) None of the above

ஒரு கொணர்பவர் உறுதிமுறை விடுவிப்பு அல்லது ஒரு பரிசு உறுதிமுறை விடுவிப்பதற்கு ரசீது தேவைப்படுகிறதா?

- (A) ஆம், பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 25ன் படி
(B) இல்லை, பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 26ன் படி
(C) ஆம், பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 29ன் படி
(D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

66. Cancellation by the bank of vesting proceedings is provided under
 (A) Section 20 of the Public Debt Act (B) Section 21 of the Public Debt Act
 (C) Section 23 of the Public Debt Act (D) Section 24 of the Public Debt Act

பெறு ஆணையை வங்கிகள் ரத்து செய்தல் தொடர்பான நடவடிக்கைகளை கீழ்க்கண்டவற்றிள் எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 20 (B) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 21
 (C) பொதுக்கடன் சட்டம், பிரிவு 23 (D) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 24

67. The period of limitation of Central Governments Liability in respect of interest under the Public Debt Act, 1944 is?

- (A) 2 Years (B) 3 Years
 (C) 5 Years (D) 6 Years

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944-ன் கீழ் மத்திய அரசு குறிப்பிட்டுள்ள வட்டிக்கான கால வரையறை என்ன?

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
 (C) 5 வருடங்கள் (D) 6 வருடங்கள்

68. Whether the bank have powers to waive the execution of a bond of indemnity or forego the fees payable to the bank by the applicant seeking information?

- (A) No, as per Rule 29 (1) of Public Debt Rules
 (B) Yes, as per Rule 29 (7) of Public Debt Rules
 (C) Yes, as per Rule 30 (3) of Public Debt Rules
 (D) None of the above

தகவல் கோரி விண்ணப்பிக்கும் நபரிடம் ஈட்டுறுதிப் பிணைமுறி கோராமல் இருப்பதற்கும், வங்கிக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகையை விட்டுக் கொடுப்பதற்கும் வங்கிக்கும் உரிமை உள்ளதா?

- (A) இல்லை, பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 29(1)ன் படி
 (B) ஆம், பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 29(7) ன் படி
 (C) ஆம், பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 30(3) ன் படி
 (D) மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

69. Conversion of a Government promissory note or a bearer bond into stock certificate requires no payment of any fee

- (A) Yes, as per Rule 31 Proviso of the Public Debt Rules
(B) No, requires payment of fees as per Rule 31 of the Public Debt Rules
(C) Payment of fees is the discretion of the bank
(D) None of the above

அரசாங்க கடன் ஒப்புச் சீட்டை அல்லது ஒரு கொணர்பவர் உறுதிமுறி ஆவணத்தை பங்கு சான்றிதழாக மாற்றல் செய்திட எந்த விதமான கட்டணமும் செலுத்த தேவையில்லை என்பது சரியா?

- (A) ஆம், பொதுக்கடன் சட்டத்தின் வகை முறை விதி 31-ன் படி
(B) இல்லை, பொதுக்கடன் விதிகளின், விதி 31-ன் படி கட்டணம் செலுத்த தேவைப்படும்
(C) கட்டணம் வசூலிப்பது வங்கியின் விருப்பம்
(D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

70. A Defence Certificate can be renewed when it is torn or damaged or unfit in the opinion of the public debt office as provided in

- (A) Rule 21 A of the Public Debt Rules (B) Rule 21 B of the Public Debt Rules
(C) Rule 22 of the Public Debt Rules (D) None of the above

ஒரு பாதுகாப்பு சான்றிதழ், அது கிழிந்து நிலையில் இருக்கும் போது அல்லது சேதப்பட்டிருக்கும் போது அல்லது பொதுக்கடன் அலுவலகத்தின் கருத்துரையின்படி தகுதியில்லாதாக இருக்கும் போது புதுபிக்கப்படலாம் என்பது கீழ்க்காண்பவற்றில் எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக் கடன் விதிகள், விதி 21 A (B) பொதுக் கடன் விதிகள், விதி 21 B
(C) பொதுக் கடன் விதிகள், விதி 22 (D) மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

71. When the Govt. has paid the holder of a bearer bond after the date when it becomes due for the amount expressed therein, it shall be discharged of all liabilities, unless before such payment is made, an order of the court restraining the Govt. from making payment is served on the Government, as per which provision of the public debt act

- (A) Section 22 (B) Section 23
(C) Section 28 (D) Section 29

பொதுக்கடன் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் மாற்றச்சீட்டு பத்திரத்தின் உரிமையாளருக்கு அரசால் முதிர்வு தேதிக்குப் பிறகு அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொகை கொடுக்கப்படும் போது, அத்தொகை கொடுக்கப்படுவதற்கு முன்னதாக தொகையை கொடுக்க அரசைத் தடை செய்யும் நீதிமன்ற ஆணை அரசுக்கு வழங்கப்படாமல் இருப்பின் அனைத்துக் கடன் பொறுப்புக்களிலிருந்தும் அரசு விடுவிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 23
(C) பிரிவு 28 (D) பிரிவு 29

72. A person who makes a false statement before any authority in pursuance of an inquiry under the public debt act, shall be liable for imprisonment for 6 months or fine or both as per

- (A) Section 22 of Public Debt Act (B) Section 24 of Public Debt Act
(C) Section 25 of Public Debt Act (D) Section 27 of Public Debt Act

எந்த பிரிவின் படி, ஒரு நபர் பொதுக்கடன் சட்டத்தின் கீழ் விசாரணைக்கு உட்படுத்தப்படும் போது விசாரணை அதிகாரி முன்பு பொய்யான கூற்றைத் தெரிவித்தால் அவர் ஆறு மாத சிறைதண்டனைக்கோ அல்லது அபராதத்திற்கோ அல்லது இவ்விரண்டிற்கோ உட்படுத்தப்படுவார்

- (A) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 22 (B) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 24
(C) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 25 (D) பொதுக்கடன் சட்டம் பிரிவு 27

73. The Notice required to be given by the Bank may be served by post and shall also be published by the bank in the Govt. Gazette.

- (A) Yes, as per Section 17 of the Pubic Debt Act
(B) No, as per Section 17 of the Pubic Debt Act
(C) Yes, as per Section 18 of the Pubic Debt Act
(D) None of the above

வங்கியினால் வழங்கப்படவிருக்கும் அறிவிப்பு அஞ்சல் மூலம் சார்பு செய்யப்படலாம் மற்றும் வங்கியினால் அரசிதழிலும் வெளியிடப்படும் என்பது சரியா?

- (A) ஆம், பொதுக்கடன் சட்டம், பிரிவு 17ன் படி
(B) இல்லை, பொதுக்கடன் சட்டம், பிரிவு 17ன் படி
(C) ஆம், பொதுக்கடன் சட்டம், பிரிவு 18ன் படி
(D) இவற்றின் ஏதுமில்லை

74. Every application for the issue of a duplicate treasury bill shall be accompanied by a registration fee as provided in

- (A) Rule 11 or Public Debt Rules (B) Rule 13 or Public Debt Rules
(C) Rule 15 or Public Debt Rules (D) Rule 17 or Public Debt Rules

கருவூலப் பட்டியலின் நகல் பெறுவதற்காக ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் கீழ்க்கண்ட விதிகளில் எந்த வகைமுறையின் படி பதிவுக் கட்டணத்துடன் சேர்ந்திருத்தல் வேண்டும்?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 11 (B) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 13
(C) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 15 (D) பொதுக்கடன் விதிகள், விதி 17

75. Will a person be entitled to claim interest on such security in respect of any period which has elapsed after the earliest date on which demand could have been made for payment of the amount due on such security.

- (A) Yes, will be entitled to claim interest as per Section 14 of the Public Debt Act
✓ (B) No, will not be entitled to claim interest as per Section 22 of the Public Debt Act
(C) Yes, will be entitled to claim interest as per Section 21 of the Public Debt Act
(D) None of the above

அரசு பிணையத்தின் பேரில் காலவதியான காலத்திற்கு, உரிய காலத்தில் வட்டி கோரப்படவில்லை என்றால் பின்னர் அந்த பிணையத்தின் பேரில் காலவதியான காலத்திற்கு வட்டி கோர முடியுமா?

- (A) ஆம், பிரிவு 14ன் படி வட்டி கோரலாம்
(B) இல்லை, பிரிவு 22ன் படி வட்டி கோர முடியாது
(C) ஆம், பிரிவு 21ன் படி வட்டி கோரலாம்
(D) மேற்கண்ட ஏதும் இல்லை

76. Discharge of a security is provided under

- ✓ (A) Rule 25 of the Public Debt Rules (B) Rule 26 of the Public Debt Rules
(C) Rule 27 of the Public Debt Rules (D) Rule 29 of the Public Debt Rules

கீழ்க்கண்டவற்றின் பிணையத்தின் விடுவிப்பு பற்றி எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 25 (B) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 26
(C) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 27 (D) பொதுக்கடன் விதிகள் விதி 29

77. Rule 16 of the Public Debt Rules 1946 deals with

- (A) Government Security (B) Bearer bonds
✓ (C) Stock Certificate (D) Promissory Note

பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 16 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) அரசு பிணையம் (B) கொணர்பவர் உறுதிமுறி
(C) இருப்பு சான்றிதழ் (D) கடன் உறுதிச்சீட்டு

78. Nothing contained in official trustees act shall be deemed to affect the provisions of the Indian Registration Act, 1908 as per

- (A) Section 30 (B) Section 31
(C) Section 29 (D) Section 32

அலுவலக அறங்காவலர் சட்டம் இந்திய பதிவுச்சட்டம் 1908 ஐ பாதிக்காது எனக் கூறும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 31
(C) பிரிவு 29 (D) பிரிவு 32

79. The power to make rules under the Public Debt Act 1944 is vested in the

- (A) Central Govt. (B) State Govt.
(C) Reserve Bank of India (D) Supreme Court

பொதுக்கடன் சட்டம் 1944, ன் கீழ் விதிகளை ஏற்றும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) ரிசர்வ் பாங்க் ஆஃப் இந்தியா (D) உச்ச நீதிமன்றம்

80. The provision for holding stock by trustees is provided under

- (A) Rule 2 of the Public Debt Rules, 1946
(B) Rule 4 of the Public Debt Rules, 1946
(C) Rule 8 of the Public Debt Rules, 1946
(D) Rule 10 of the Public Debt Rules, 1946

அறங்காவலர்கள் இருப்பு வைப்பது தொடர்பான காரியங்கள் இவற்றுள் எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 2
(B) பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 4
(C) பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 8
(D) பொதுக்கடன் விதிகள் 1946, விதி 10

TC. 62

065/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF
THE ADMINISTRATOR-GENERAL AND OFFICIAL TRUSTEE-SECOND
PAPER

(Without Books)

Maximum Time : 30 Minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

(4 × 5 = 20)

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடை தருக..

1. When can be an official trustee appointed as trustee by Will?

உயிலின் படி எப்போது ஒரு அலுவலக அறங்காவலர், அறங்காவலராக நியமிக்க படுவார்?

2. Who shall be appointed as Deputy official Trustee?

துணை அலுவலக அறங்காவலராக நியமிக்கப்படுபவர் யார்?

[Turn over

3. What is the procedure to be followed for issue of Duplicate securities.
பிணையத்தின் நகல்கள் வழங்குவதற்கான நடைமுறை என்ன?
 4. What is the procedure to be followed when a Government Security is lost?
ஒரு அரசு பிணையம் தொலைந்து போனால் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை என்ன?
 5. What is the manner in which a security is discharged?
ஒரு பிணையம் விடுவிக்கப்படுவதற்கான நடைமுறை என்ன?
 6. Write a short note on the provisions dealing with fees under the official trustee act.
அலுவல் அறங்காவலர் சட்டத்தின் கீழ் கட்டணம் பற்றி கையாளுகின்ற பிரிவுகள் பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.
-